Nº 143, sexta-feira, 26 de julho de 2013144 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013072600144

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 502.986/2013-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Cooperativa dos Médicos Anes-
tesiologistas do Distrito Federal - Coopanest-DF. Contrato: CRM-
034/2013. Objeto: credenciamento para prestação de serviços ao Pro-
grama de Assistência à Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE: ine-
xigibilidade de licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei n.º
8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da assinatura do contrato,
nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. ASSINA-
TURA: 17/07/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: José Sil-
vério Assunção, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMOS ADITIVO

Processo TST nº 501.322/2013-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: W & E Serviços Técnicos Ltda.
ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-073/2010 - prestação
de serviços de desinsetização, desratização, descupinização e combate
a escorpiões em todas as áreas internas e externas, inclusive gra-
mados, do TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
28/07/2013 até 27/07/2014, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2013NE001289, de 24/6/2013. ASSINATURA: 23/7/2013. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Hugo Flávio Ribeiro Silva,
P r o c u r a d o r.

Nº 143, sexta-feira, 26 de julho de 2013 145ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013072600145

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501417/2013-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
novação dos direitos de atualização de versão e subscrição de licenças
relativas ao software de backup Tivoli Storage Manager. Total de
Itens Licitados: 00002 . Edital: 26/07/2013 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 26/07/2013 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
07/08/2013 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

Substituta

(SIDEC - 25/07/2013) 080001-00001-2013NE000102

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.872/2013-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Eletro-Acústica Instrumentos
Musicais Ltda. - ME. OBJETO: aquisição de equipamentos de vídeo
e seus acessórios. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE-045/2013-C. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 17.050,00. VIGÊNCIA: inicia-se na
data de assinatura do contrato até noventa dias após o recebimento
definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.128.0571.20G2.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota
de empenho 2013NE001327, emitida em 28/6/2013. ASSINATURA:
25/7/2013. Pelo Contratante: Maria Tereza de A. Lima Orlandi, Se-
cretária de Administração Substituta. Pela Contratada: Friedrich Car-
valho Haddad Sposito, Procurador.

EXTRATO DE TERMOS ADITIVO

Processo 501.495/2013-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: CPR Comércio de Auto Peças Ltda. -
EPP. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-028/2010 -
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças, em veículos da marca Toyota. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a contar de 13/08/2013 até 12/08/2014, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mentos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho
2013NE001194 e 2013NE001195, de 04/06/2013. ASSINATURA:
24/07/2013. Pelo Contratante: Maria Tereza de A. Lima Orlandi,
Secretária de Administração Substituta. Pela Contratada: Paulo Car-
doso de Araújo, Procurador.